N 3

boc

bo: Non moriar sed vivam: & narrabo opera Domini. Quia Dominus opportuno tempore illustrem præbuit consolationem, celeri & contento cursu ad meos in patriam me contuli. Dici non potest, quanta læticia perfusi sint, cum amici, tum homines pii, fautores veritatis & innocentiae: cum intellexissent locum honestum in Ecclesia mihi attributum esse. Nec tamen passus sum me detineri ab amicis. Propero enim ad vocationis labores magno desiderio, ut filio Dei tam clementi benefactori meam gratitudinem & fidem probem. Beneficio Domini prospere veni cum duleissimis liberis meis, prope Hirsemach, quod tribus miliaribus à Baccharaco distat. Dominum Jesum habemus itineris comitem & defensorem. Ex tuis ad Dominum Kötteritzium literis cognovi, habuisse te in animo, Illustrissimi Principis Wolfgangi do: mei clementissimi, literas ad me, quibus Neuburgum sum accersitus, Francofurtum mittere. Cum igitur illas in reditu non invenerim apud meum hospitem, metuo ne à Calvinistis sint interceptae. Sententiam literarum ex ore Principis abunde cognovi: & negocium confectum est: nihilominus literæ illæ mihi gratæ essent. Si adhuc apud te sunt, peto, ut eas Neuburgum mittas, quo nunc Deo duce cum dulcissimis liberis & familia contendeo.

Ad III. diem Junii Wesaliæ superioris conventus erit quatuor Electorum Episcoporum & Palatini. Agent fortassis de pace. Elector Palatinus pergit in suo instituto. Utinam potius sana doctrina papatum studeret evertere, quam igne & violentis mandatis. Res ad aliquem motum spectat. Principum, Nobilium, & vulgi animos graviter offendit, novis illis incendiis: & bonorum Ecclesiasticorum, ut ferunt, corrassione. Ut tuam erga me benevolentiam paternam perpetuo conserves, etiam atque etiam peto. Viris doctis & pii in patria mea mirifice placet tuus liber de cena Domini. Nominatim D. Doctor Joannes Bertius, adfinis meus, maximas tibi gratias agit, & suis verbis te officiose salutari jussit. Rogant omnes, ut pergas hoc modo de Ecclesia mereri. Honestissimæ matronæ conjugi tuæ & toti familiæ, etiam collegis tuis, Fratribus meis, adscribo salutem. Datum ex navi non procul ab Hirsemach  
28. Maii.

Rever, tuam dig. studiose colens

Tilman Heshusius.

EPISTO-